

- Związek Leśników Polskich  
Parków Narodowych
- Sekcja Krajowa Pracowników  
Parków Narodowych NSZZ „Solidarność”
- Komisja Zakładowa Sekretariatu  
NSZZ „Solidarność 80”
- Krajowa Sekcja Pracowników Parków Narodowych  
ZZ „BUDOWLANI”

Warszawa, 12 sierpnia 2016 r.

**Pan Andrzej Szweda - Lewandowski**  
Podsekretarz Stanu  
Główny Konserwator Przyrody

*Szanowny Panie Ministrze*

W nawiązaniu do otrzymanego w dniu 08.08.2016 r., w ramach konsultacji roboczych, projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników parków narodowych, związki zawodowe działające w parkach narodowych, wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie zapisami, jakie zostały zawarte w przedmiotowym projekcie.

Otóż w dokumencie tym, nie ma istotnych zmian, które polepszałyby sytuację bytową pracowników parków narodowych. Podniesienie stawki minimalnego wynagrodzenia w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego do i tak obowiązującej, na mocy odrębnych przepisów, stawki 1 850 zł., nie jest w żadnym razie podwyżką wynagrodzenia, a jedynie uaktualnieniem. Przy założeniach Rządu, że stawka wynagrodzenia zasadniczego w roku 2017 wzrośnie do kwoty 2 000 zł., proponowany zapis już za kilka miesięcy będzie nieaktualny! Natomiast przywrócenie dodatku funkcyjnego będzie skutkowało jedynie wzrostem wynagrodzeń jedynie dla osób na stanowiskach kierowniczych, a tym samym nie będzie dotyczyło pozostałych pracowników parków narodowych. Gwoli przypomnienia, związki zawodowe postulowały i niezmiennie postulują o systemowy wzrost płac wszystkich pracowników parków narodowych, zrównujący wynagrodzenia pracowników parków narodowych z pracownikami Lasów Państwowych. Projekt przedstawiony do konsultacji nie jest w żadnym razie dokumentem polepszającym byt pracowników parków narodowych, nie

proponuje też zapisów korzystniejszych od rozwiązań zawartych w obowiązującym Ponadzakładowym Układzie Zbiorowym Pracy Pracowników Parków Narodowych, a w związku z tym zapisy Układu Zbiorowego będą dalej nadrzędne w stosunku do rozporządzenia. Czy chodziło o to by tworzyć martwe prawo?

**Szanowny Panie Ministrze,**

mamy nieodparte wrażenie, że wracają stare demony zostawione w Ministerstwie Środowiska przez poprzedników. Projekt rozporządzenia, jak Pan napisał, został „... wstępnie omówiony z dyrektorami i głównymi księgowymi parków narodowych na spotkaniu w dniu 30 czerwca 2016 r., ...” Dlaczego w pracach tych nie uczestniczyły związki zawodowe działające w parkach narodowych? Z jakiej przyczyny, demokratycznie wybrani przedstawiciele załóg pracowniczych, zostali pominięci przy tworzeniu tego Projektu? Ponownie, jak za rządów koalicji PO – PSL, następuje próba podzielenia pracowników parków narodowych na „dyrektorów” i resztę. Związki zawodowe, będą zawsze takim podziałem przeciwnie i zrobią wszystko by nigdy one nie nastąpiły.

Analizując powyższą sytuację i mając w pamięci rozmowy z Panem Ministrem, nasuwa się nam spostrzeżenie, iż Pan Minister nie o wszystkim jest rzetelnie informowany i docierają do Pana tylko przekazy i sugestie kierownictwa parków narodowych. Natomiast głos załóg parków narodowych pozostaje, li tylko „głosem wołającego na puszczy”. Aby uniknąć nieporozumień w przepływie informacji pomiędzy Ministerstwem Środowiska a pracownikami parków narodowych, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o pilne wyznaczenie terminu spotkania z przedstawicielami wszystkich związków zawodowych działających w parkach narodowych tj. NSZZ „Solidarność”; Związku Leśników Polskich Parków Narodowych; NSZZ „Solidarność 80” oraz ZZ „Budowlani”. Celem tego zebrania byłoby omówienie powstałych nieporozumień i wypracowanie racjonalnych zasad funkcjonowania parków oraz wynagradzania ich pracowników, jeszcze przed zakończeniem prac nad przedmiotowym projektem rozporządzenia Ministerstwa Środowiska.

Jesteśmy przekonani, że zarówno Panu Ministrowi jak i związkom zawodowym w równym stopniu zależy na tym, aby polskie parki narodowe, jako dobro narodowe, mogły właściwie wykonywać nałożone nań obowiązki a osoby bezpośrednio realizujące te zadania miały możliwość wykonywania ich w godziwych warunkach.

Licząc niezmiennie na Pańską przychylność pozdrawiamy tradycyjnym „Darz Bór”

Z poważaniem

- **Piotr Kozłowski** Przewodniczący Związku Leśników Polskich Parków Narodowych
- **Stanisław Skupień** Przewodniczący Sekcji Krajowej Pracowników Parków Narodowych NSZZ „Solidarność”
- **Artur Szymański** Przewodniczący Komisji Zakładowej Sekretariatu NSZZ „Solidarność 80”

Z upoważnienia w/w

Przewodniczący Krajowej Sekcji  
Pracowników Parków Narodowych  
SEKRETARZ KRAJOWY  
ds. PARKÓW NARODOWYCH  
ZZ „BUDOWLANI”

  
Mariusz Szlaski

Do wiadomości:

1. Dyrektorzy parków narodowych
2. Stanisław Skupień Przewodniczący Sekcji Krajowej Pracowników Parków Narodowych NSZZ „Solidarność”
3. Piotr Kozłowski Przewodniczący Związku Leśników Polskich Parków Narodowych
4. Artur Szymański Przewodniczący Komisji Zakładowej Sekretariatu NSZZ „Solidarność 80”